1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和５年 11月 21日（火）

午前 10時 00分 開会

午前 10時 05分 閉会

○ 場   所 第３常任委員会室

○ 出 席 委 員（10名）

委 員 長 宮 城   克   副委員長 我如古 盛 英

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 上 里 広 幸  委  員 石 川   慶

委  員 平安座 武 志  委  員 宮 城   優

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 呉 屋   等

○ 欠 席 委 員（０名）

委  員 －

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長  川 上 一 徳  次  長 仲 村 厚 子

議事担当主幹 平 田 駒 子  議事係長 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

  １．第 453回宜野湾市議会臨時会の運営について

2

議会運営委員会（要旨）

令和５年 11月 21日（火）

○宮城克 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前 10時 00分）

【協議事項】

第 453回宜野湾市議会臨時会の運営について

○宮城克 委員長 第 453 回臨時会に上程される案件は、補正予算２件、条例３件、報

告１件の計６件である。審議に当たっては、従来どおり委員会付託を省略して進めて

よいか。

       （「異議なし」という者あり）

○宮城克 委員長 臨時会の会期は 11月 22日の１日間でよいか。

       （「異議なし」という者あり）

       （「異議なし」という者あり）

【協議結果】

 第 453 回臨時会は 11 月 22 日の１日間とすることとし、審議においては、委員会付

託を省略して進めることに決定した。

【協議事項】

 その他

○宮城克 委員長 ほかに何かあれば伺いたい。

〇山城康弘 委員  このような、協議事項が少ない委員会の際は、リモートでの開催も

可能か。

〇議会事務局 委員会を正式にリモートで開催するためには、会議規則及び委員会条例

の改正が必要となり、いずれも本会議での議決を要することになる。

○宮城克 委員長 ほかになければ終わりたいがよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

○宮城克 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午前 10時 05分）